
ILUSTRE I\¡UNICIPALIDAD DE LOTA

SECRETARIA COI\¡UNAL DE PLANlFICACIÓN

Y, en
confieren los artículos. 120 y 630 de la
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

APRUEBA BASES Y PRIMER LLAMADO
A LICITACIóN PÚBLICA, PARA LA
EJECUCIóN DEL PROYECTO..CONSTRUCCION DE NICHOS
CEMENTERIO MUNICIPAL DE LOTA".

DECRETO NO

LOTA, 2 0 F¡rr .nrrl

VISTOS:

a) Certificado No 400 de fecha 04 de
jun¡o de 2019, emitido por el Secretario Munic¡pal que aprueba proyecto de
inversión denominado "Construcción de Nichos Cementerio Municipal de Lota";

b) Certificado No 404 de fecha 04 de
junio de 2019, em¡tido por el Secretarlo Municipal que aprueba mod¡ficac¡ón
presupuestaria;

c) Decreto Alcaldicio No 1.038 de fecha
13 de junio de 2019, que aprueba ejecución de proyecto "Construcción de Nichos
Cementer¡o Municipal de Lota";

d) Bases Administrativas Generales,
Especiales, Especlficaciones Técnicas y planos, elaborados para realizar el 1er.
Llamado a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto "Construcclón de
Nichos Cementerio Mun¡cipal de Lota";

/o¡ t

uso de las facultades que me
Ley 18.695, Texto Refundido, Ley

DECRETO:

10 APRUÉ8ESE BASES ADMINIS-
TRATIVAS GENERALES, ESPECIALES, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y
PLANOS, elaborados para realizar el ler. Llamado a licitación pública, para la
ejecución del proyecto "Construcción de Nichos Cementerio Municipal de Lota";

BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES

Las presentes Bases Admin¡strativas Espec¡ales complementan las Bases
Administrativas Generales y sólo en caso de discrepancias entre ambos,
prevalecerá lo que digan las Bases Administrativas Especiales, (de acuerdo a la
prelación administrat¡va, establecida en el Artículo 3 de las BAG).

-qtE-++!§:

E'

I



20 APRUÉBESE las Especificaciones
Técnicas de la Propuesta Publica, para la ejecución del proyecto "construcción de
Nichos Cementerio Municipal de Lota", adjuntas al presente decreto.

30 APRUÉBESE PRIMER LLAMADO A
Propuesta Pública, para la ejecución del proyecto "Construcción de Nichos
cementerio Municipal de Lota", de conformidad a las Bases Administrativas
Generales, Especiales, anexos, Especificaciones Técnicas y planos que rolan en el
respect¡vo expediente, las que se entenderán incorporadas al presente Decreto.

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
SEcRETARTA coMUNAL oe pL¡ru¡r¡c¡c¡ó¡r

E o RALES RUIZ
SECRETARIO uNrcrPAL (S)

'71

40 PUBLÍQUESE en et porta¡ Mercado

A QUIENES

ES
(s)

Pu blico.

ANóTESE, COMUNÍQU
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.-

cfl
r$

CA

DICA

vse, -

irección de inistración y F¡na nzas. -
Dirección de Control. -
Dirección de Obras Municipales.-
C/c. Página Web de Transparencia.-
c/c. SECPLAN (2).-
Archivo.-

ALCALDE

HED

.frss&

E1

I

I
I

I
\I

I


